Nº 1362 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de junho de 2023

Quinta-feira, 29 de

Junho de 2023

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e

do Adolescente – CMPDCA

Edital N.º 023/2023

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, torna público e CONVOCA
os Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes para a reunião extraordinária que será
realizada no dia 03 de julho do corrente ano, às 14 horas, em primeira convocação, e
às 14h30min, em segunda e última convocação, de forma híbrida, na sede do CMPDCA,
situada na Rua Barão de Miracema n.º 335, altos, Centro, nesta cidade, e por meio de
videoconferência para os Conselheiros que não puderem estar fi sicamente presentes, com
a seguinte pauta:

1 - Análise e julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos ao Processo de
Escolha dos membros do Conselho Tutelar gestão 2024-2027 pela plenária do CMPDCA.

A reunião será restrita aos Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes e a Equipe
Técnica do CMPDCA, atendendo ao disposto no artigo 20, da Lei Municipal nº 8.419/2013,
e ao regimento interno do CMPDCA para convocação de reuniões extraordinárias.

O link de acesso à reunião será enviado aos Conselheiros de Direitos Titulares e
Suplentes via e-mail.

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de junho de 2023.

Leon Gomes Celestino

Presidente do CMPDCA

Edital de retifi cação n° 004/2023

A Comissão especial encarregada de realizar o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar, gestão 2024-2027, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
a reunião extraordinária que ocorreu no dia 28 de junho do corrente ano, para análise
e julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos ao Processo de Escolha dos
membros do Conselho Tutelares, remarcaram a reunião extraordinária para o dia 03 de
julho do corrente ano, de acordo com o Edital próprio, publicado no dia de hoje, Diário
Ofi cial do Município.

Sendo assim, fi cam alteradas as seguintes datas, nos termos abaixo:

Data Etapa

30/06/2023 Edital com informações da prova

03/07/2023 Reunião Extraordinária do CMPDCA para apreciação dos recursos.

05/07/2023 Publicação, pelo CMPDCA, de relação fi nal das inscrições deferidas e indeferidas após o
julgamento dos recursos pelo CMPDCA, com cópia ao Ministério Público (item 7.11)

05/07/2023 Publicação da relação dos candidatos aptos a participarem da prova por decisão da
Comissão Responsável.

1. As demais datas previstas no Edital de retifi cação n°03/2023 permanecem inalteradas.

2. Publica-se o presente Edital.

Campos dos Goytacazes 28 de junho de 2023.

Leon Gomes Celestino
Presidente do CMPDCA

Eliana Monteiro Feres
Coordenadora da Comissão Especial

		2023-06-29T16:06:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161